
Montemonaco lì 18-02-19

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  17   Del  18-02-19

Registro Generale 55

Oggetto: SERVIZIO DI RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA DELL'EN=
TE TRAMITE POSTE ITALIANE SPA. LIQUIDAZIONE FATTU=
RE  DEI MESI DI OTTOBRE - NOVEMBRE - DICEMBRE 2018

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 17 del 18-02-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Determinazione dell’Ufficio Ragioneria n.ro 75 del 28/06/2018 con la
quale è stato affidato il servizio di Recapito della corrispondenza dell’Ente a Poste
Italiane spa;

Richiamata la Determinazione dell’Ufficio Ragioneria n.ro 93 del 10/08/2018 con la
quale è stato assunto impegno di spesa per €. 2.521,26 relativamente la gestione del
servizio di recapito della corrispondenza dell’Ente dal 16/07/2018 al 15/07/2019, con
imputazione della spesa ai capitoli 1900/4 (spese postali sisma) e 94/2 (spese d’ufficio
per servizi);

Viste le fatture emesse da Poste Italiane spa:
n. 8718413552 del 11/12/2018;
n. 8718413553 del 11/12/2018;
n.8719035390 del 07/02/2019;

Dato atto che la Fattura n° 8718413552 del 11/12/2018 di €. 71,06 è riferita alle
spedizioni effettuate dal 01/10/2018 al 31/10/2018;

Considerato che nel mese di Ottobre 2018 sono state spedite Ordinanze di inagibilità di
immobili tramite n°9 A.G. e n°1 Raccomandata Internazionale;

Dato atto che per mero errore materiale, nella fattura sopracitata sono stati inseriti n°8
A.G. a fronte di n°9, e che il n°1 A.G mancante verrà contabilizzato nelle fatture
successive;

Dato atto che la sopracitata spesa è riconducibile al sisma, per cui da rendicontare alla
Regione Marche – Servizio di Protezione Civile e successivamente rimborsata all’Ente;

Dato atto che l’importo di cui sopra è stato precedentemente impegnato al capitolo
1900/4 (spese postali sisma) del bilancio di previsione 2018/2020;

Vista la fattura n° 8718413553 del 11/12/2018 di €. 54,44 e riferita alle spedizioni
effettuate dal 01/11/2018 al 30/11/2018;

Vista la fattura n°8719035390 del 07/02/2019 di €. 7,73 e riferita alle spedizioni
effettuate dal 01/12/2018 al 31/12/2018;

Visto il prospetto di seguito opportunamente descritto, indicante gli oggetti
contabilizzati nelle fatture;

Fattura Periodo Importo Oggetti  Rif. Capitolo

n°8718413552 dal 01/10/2018
al 31/10/2018 €. 71,06

n°8 Atti Giudiziari
sisma

Cap.1900/4
n° 1 Racc.
internazionale

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 17 del 18-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



n°8718413553 dal 01/11/2018
al 30/11/2018 €. 54,44

n°10 Racc. A/R no
sisma Cap. 94/2n°8 posta ordinaria

n°8719035390
dal 01/12/2018
al 31/12/2018 €.7,73

n. 1 AG no
sisma Cap. 94/2n. 1 posta ordinaria

Accertato che Poste Italiane spa ha regolarmente svolto il servizio;

Dato atto di provvedere alla liquidazione delle suddette fatture;

Vista la legge sul procedimento amministrativo: Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

D E T E R M I N A
la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge
n.241/90 ess.mm.ii;
di LIQUIDARE a Poste Italiane spa l’importo di €. 133,23 riferito alle fatture di2.
seguito descritte:
Fattura Periodo Importo Oggetti  Rif. Capitolo

n°8718413552 dal 01/10/2018al 31/10/2018 €. 71,06
n°8 Atti Giudiziari

sisma
Cap.1900/4

n° 1 Racc.
internazionale

n°8718413553 dal 01/11/2018al 30/11/2018 €. 54,44
n°10 Racc. A/R

no
sisma Cap. 94/2

n°8 posta
ordinaria

n°8719035390
dal 01/12/2018
al 31/12/2018

€.7,73
n. 1 AG

no
sisma Cap. 94/2

n. 1 posta
ordinaria

di DARE ATTO che l’importo di €. 71,06 della fattura n. 8718413552, riferito3.
alla spedizione delle ordinanze relative al sisma è stato impegnato con
precedente atto al cap. 1900/4 (spese postali sisma) del bilancio di previsione
2018/2020;
di DARE ATTO che il n°1 A.G. non inserito nella fattura di cui sopra verrà4.
contabilizzato nelle successive;
di DARE ATTO che l’importo di €. 54,44 ed €. 7,73 delle fatture n. 87184135535.
e n.  8719035390 riferito alle spedizioni ordinarie degli uffici, è stato impegnato
con precedente atto al Cap. 94/2 (spese d’ufficio per servizi) del bilancio di
previsione 2018/2020;
di DARE ATTO che le spese postali relative al sisma verranno rimborsate dalla6.
Regione Marche, - Servizio di Protezione Civile, una volta completata la
procedura di rendicontazione;
di DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di7.
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
riportato in calce al presente atto, ai sensi del comma 4, dell'art.151, del Testo
Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n.267;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 17 del 18-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



di DARE ATTO, altresì , che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità8.
degli atti, e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio
Comunale per 15 giorni.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 17 del 18-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

18-02-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 98 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 21-02-2019.

Montemonaco, lì 21-02-2019

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 17 del 18-02-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


